RAYCHEM-DS-EU1392-HIQ-DE-2504
HIQ
Mineralisolierte (MI) Raychem HIQ-Heizkabel mit Inconel-
600-Mantel sind für den Einsatz in Ex‑Bereichen geeignet.
Der Mantel aus Inconel 600 ist äußerst beständig gegen
ein breites Spektrum an organischen Säuren und Laugen
sowie Chlorideinwirkung und übersteht darüber hinaus
auch hohe Temperaturen. HIQ-Kabel werden vor allem in

Inconel-Ummantelung
chemelex.com | 2RAYCHEM-DS-EU1392-HIQ-DE-2504
MI-Heizkabel HIQ
Bestellbezeichnung
Nennwiderstand
(Ω/km @ 20 °C)
Außendurchmesser
(mm)
Temperaturbeiwert
(x 10-3/K)
Max. Spulenlänge
 [m]
Nenngewicht
(kg/km)
HIQ1M10K 10000 3.2 0.09 772 39
HIQ1M6300 6300 3.2 0.09 774 39
HIQ1M4000 4000 3.2 0.09 776 39
HIQ1M2500 2500 3.4 0.09 689 46
HIQ1M1600 1600 3.6 0.09 617 52
HIQ1M1000 1000 3.9 0.09 528 62
HIQ1M630 630 4.3 0.09 437 78
HIQ1M400 400 4.7 0.09 368 96
HIQ1M250 250 5.3 0.09 292 127
HIQ1M160 160 6.5 0.09 194 191
Empfohlene Kaltleiter für MI-Heizkabel der Serie HIQ
Kaltleiter
Code
Mantel
Material
Strom
Nennwert
(A)
Spannung
Nennwert
(V AC)
Anzahl der
Leiter Auslegung*
Kabelaußen-
durchmesser
(mm)
Querschnitt
Kaltleiteran-
schluss
(mm²)
Ver-
schraubung
Größe
S33A Alloy 825 33 600 1 B 5.5 3.3 M25
S55A Alloy 825 55 600 1 B 6.4 8.4 M25
* Details zu den unterschiedlichen Heizelementauslegungen finden Sie im technischen Handbuch (DOC2210) im Kapitel über MI-Heizelemente – MI-Heizkabel.
Alle Heizelemente werden standardmäßig mit Verschraubungen aus vernickeltem Messing geliefert. Andere Werkstoffe sind